 diário oficial Nº 34.772  15 Segunda-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2021

Ata de Registro de Preços Nº: 014/2021
Origem: Pregão Eletrônico Nº 025/2021 – BANPARÁ
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Baterias Estacionárias Livre
de Manutenção para Nobreak, a serem adquiridas de forma fracionada,
mensalmente, pelo período de 12 (doze) meses.
Empresa: ACUMULADORES MOURA S.A., inscrita no CNPJ:
09.811.654/0012-22, com sede na Rua João Bezerra Filho, nº 155, Bairro
Bom Conselho, Município de Belo Jardim/PE CEP: 55153-130
Data de Assinatura: 22.11.2021
Vigência: 12 (doze) meses
ESPECIFICAÇÕES DAS BATERIAS:

Item DISCRIMINAÇÃO Quantidade
06 BATERIA DE 30AH – COTA PRINCIPAL 540
12 BATERIA DE 40AH – COTA PRINCIPAL 388
19 BATERIA DE 70AH – COTA PRINCIPAL 300

Ordenador Responsável:  Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva
Protocolo: 731058

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 964 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021.
A Secretária de Estado de Saúde Pública, em exercício, no uso das atribui-
ções legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de
Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, considerando o
que rege as leis 07/91 e 077/11, conforme Processo Administrativo Eletrô-
nico nº 2021/1298460.
R E S O L V E:
RESCINDIR, a contar de 19.11.2021, o contrato administrativo da ser-
vidora ANANDA DE SOUZA NERY, matrícula nº 5958209/1, cargo de EN-
GENHEIRO, lotada no DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DA REDE
ASSISTENCIAL.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 18.11.2021.
RÔMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
PORTARIA N° 965 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021.
A Secretária de Estado de Saúde Pública, em exercício, no uso das atribui-
ções legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de
Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, considerando o
que rege as leis 07/91 e 077/11, conforme Processo Administrativo Eletrô-
nico nº 2021/1306872.
R E S O L V E:
RESCINDIR, a contar de 17.11.2021, o contrato administrativo do servi-
dor MARTHYNIANO PATRICIO ASSUNÇÃO NETTO, matrícula nº 5961153/1,
cargo de MÉDICO, lotado na UNIDADE MISTA – LIMOEIRO DO AJURÚ.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 18.11.2021.
RÔMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 731247
PORTARIA N° 01262 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006,
publicada no DOE nº. 30.605 de 19.01.2006,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2021/1313828.
RESOLVE:
REMOVER, a contar 18/11/2021, a servidora BRUNA DANIELY GUIMA-
RÃES PINTO MONTEIRO, cargo AGENTE DE ARTES PRÁTICAS, matrícula n°
54191473/1, do DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS para a DIVI-
SÃO DE SERVIÇOS GERAIS.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, EM
18.11.2021.
KELLY DE CÁSSIA PEIXOTO DE OLIVEIRA SILVEIRA
DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE – SESPA.

Protocolo: 731169

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1.460 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2021.
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo nº.
2021/1121559.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora MARIA DE BELEM DOS
SANTOS COELHO, matrícula nº. 106119/1, cargo Enfermeiro, lotada na Di-
visão de Imunização, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através
da Portaria nº. 528 de 27.04.2021, publicada no Diário Oficial do Estado do
Pará n°. 34.567 de 29.04.2021, correspondente ao Triênio de 01.03.2011
a 28.02.2014, no período de 10.01.2022 a 08.02.2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 19.11.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº. 1.453 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº 039 de 03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996, e considerando o teor do
Processo 2021/1106313.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, ao
servidor JOSÉ MARIA PIMENTEL SOUZA, matrícula nº. 87017/1, cargo
Agente de Vigilância Sanitária, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lo-
tado na Divisão de Medicamentos e Material Técnico, 02 (dois) meses de
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 13.08.1994 a 12.08.1997.
AUTORIZAR que o servidor goze 01(um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 03.01.2022 a 01.02.2022, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 19.11.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 1.452 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021.
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo nº.
2021/1033640.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora MARIA JOSE MOURA
DE SOUZA, matrícula nº. 5414598/3, cargo Assistente Social, lotada na
Seção de Tratamento Fora de Domicilio, goze de Licença Prêmio, que lhe
foi concedida através da Portaria nº. 1.210 de 26.10.2018, publicada no
Diário Oficial do Estado do Pará n°. 33.738 de 12.11.2018, corresponden-
te ao Triênio de 20.05.2014 a 19.05.2017, no período de 15.12.2021 a
13.01.2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 19.11..2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 1.467 DE 27 DE OUTUBRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo PAE nº.
2021/1255566.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que ao servidor JOÃO DOS SANTOS DA
MOTA, matrícula nº. 85944/3, cargo de Técnico em Gestão Pública, regime
jurídico de Estatutário Efetivo, lotado na Diretoria Operacional, goze de
Licença Prêmio, que lhe foi por meio da PORTARIA Nº 709/24.05.2021,
publicado no DOE nº 34.607/10.06.2021, correspondente ao Triênio de
15.01.2016 a 14.01.2019, no período de 03.01.2022 a 01.02.2020, no
total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 19.11.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 1.340 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo PAE nº.
2021/1253122.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora JUSIMARA LIMA SOARES,
matrícula nº. 5796377/2, cargo de Técnico em Radiologia, regime jurídico
de Estatutário Efetivo, lotada na Diretoria de Gestão do Trabalho e da
Educação na Saúde goze de Licença Prêmio, que lhe foi por meio da
PORTARIA Nº 1.340/20.10.2021, publicado no DOE nº 34.746/25.10.2021,
correspondente ao Triênio de 29.03.2016 a 28.03.2019, no período de
03.11.2021 a 02.12.2021, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 19.11.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 1469 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021.
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº.
2021/860206.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora MARLUCIA SOCORRO
DO NASCIMENTO PERALTA, matrícula nº. 725900/2, ocupante do cargo
de Assistente Social, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no
Gabinete do Secretário, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida
através da PORTARIA Nº 1.191/ 16.10.2020, publicado no Diário Oficial
do Estado do Pará n°. 34.395/05/11/2020, correspondente ao Triênio de
07/11/2013 a 06/11/2016, no período de 03/01/2022 a 01/02/2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 19.11.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.